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SV sine hjertesaker 
 
Ullensaker SV har to hjertesaker vi vil arbeide for i den neste perioden. Vi må få 
ned både utslippene og forskjellene. 
 
 

1. Et rettferdig grønt skifte 
Verden opplever en akutt klima- og naturkrise og Ullensaker er en del av løsningen. Klima og 
naturkrisa kjenner ikke kommunegrenser. Vi må sammen med våre nabokommuner løse 
klimakrisen og stanse nedbyggingen av natur og dyrket mark i vårt område.  
 
Vi vil kutte klimautslipp, bygge nye næringer, sikre arbeidsplasser og dele godene for å få ned de 
økonomiske forskjellene. Gjennom å ta klimautfordringene på alvor,  og å innføre nye, grønne 
oppgaver i industrien, arbeidslivet og næringslivet kan vi ruste Norge for fremtiden.  
 
Vi vil innføre en grønn folkebonus som gir folk med lave inntekter penger de betaler i økte 
klimaavgifter tilbake.  
 

● Vi skal få på plass faktiske klimatiltak som kutter nok utslipp. 
 

Sikrer vi en bærekraftig forvaltning og felles eierskap i kommunen, kan naturen fortsette å gi oss 
mat, arbeidsplasser og gode opplevelser i uoverskuelig framtid. 
 
Ullensaker SV vil: 

● Kutte utslipp i kommunen, ved å satse på bedre kollektiv transport løsninger og hindre økt 
kapasitet på Gardermoen 

● Vi skal sikre nye grønne arbeidsplasser  
● Vern av naturen og matjord  
● Bygge kollektivtrafikk, og bedre sykkel, gange veiene der folk bor og i sentrumsnære 

områder 
	
 
 

2. Et rettferdig Norge 
 
Flere i Ullensaker får trangere økonomi, og vi vil gjøre vårt for å bekjempe økende fattigdom i 
kommunen.  Når det blir trangere for folk må fellesskapet trå til med nye tilbud for oss alle. Vi vil 
fordele våre ressurser rettferdig. Vi vil derfor innføre eiendomsskatt slik at vi har råd til gode  
velferdstjenster i kommunen.   
 
Ullensaker SV vil: 

● Ha gratis SFO. 
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Kapittel 2: Velferd for alle 
Ja til profittfri velferd 
 
En god kommune bygger på gode fellesskapsløsninger og solidaritet og gir trygghet og 
forutsigbarhet for innbyggerne sine. Omsorgstjenester handler om et godt tilbud til de som 
trenger hjelp. Ingen skal tjene penger på innbyggernes behov for kommunale tjenester, tar vi bort 
profitten får innbyggerne våre tjenestene de trenger og de ansatte får et anstendig arbeid med tid 
til å gi den omsorgen som trengs. Vi vil at alle barn skal ha mulighet til å delta på aktiviteter 
uavhengig av foreldres økonomi.  
 
Rapporten “Ullensaker i tall 2022” viser at 14 % av barna i vår kommune bor i 
lavinntektsfamilier og 16 % av barna har en forsørger. Det er derfor mange barn i vår kommune 
som vokser opp i familier med altfor trang økonomi. Vi må derfor bygge ut fellesskap tilbud og 
sikre gode oppvekstsvilkår for alle.  
 
2.1  Barnehage  
Barnehagen skal gi et godt pedagogisk tilbud til alle barn. SV vil ha flere fagutdannede i våre 
barnehager og tilfredsstillende lekeareal innendørs og utendørs.  
 
Offentlige midler til barnehage skal komme barna til gode, og ikke være et middel for å øke private 
formuer.  
 
Ullensaker SV vil arbeide for:  

✓ At kommunen skal bygge og drifte barnehager selv  
✓ At barnehageplass er tilgjengelig i ny-etablerte boligområder 
✓ At pedagogtettheten i barnehagene økes 
✓ Sikre bemanningsnormen i hele barnehagens åpningstid 

 
2.2 Skole   
Ja til nærskole 
 
En skole hvor elevene blir kjent med hverandre i sitt nærmiljø er viktig. Vi vil derfor sikre skolene 
som er og bygge ny skole i utbyggingsområder. SV vil ha en skole hvor alle elever får mestring og 
læringsutbytte. Elevene skal oppleve verdier som demokrati, likeverd og respekt for hverandre. 
Ullensakerskolens ressurser er for knappe, og flere elever får ikke den tilpassede opplæringen de 
har krav på. Slik kan det ikke være, Ullensaker må følge opplæringsloven. Vi ønsker å prioritere og 
styrke skolebudsjettene i den neste kommunestyreperioden. 
 
SFO i Ullensaker er av varierende kvalitet. Barn i SFO må sikres voksne med relasjons-kompetanse 
og kunnskap om barns utvikling og behov. Retten til et godt psykososialt miljø er lovfestet, derfor 
må det jevnlig arbeides med klasse og skolemiljø. 
 
Ullensaker SV vil:  

✓ At alle barn kan gå på en skole nær der de bor. 
✓ Innføre gratis frukt på skoler 
✓ Sikre alle skoler en helsesykepleier og miljøarbeider i hele skoletiden 
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✓ Ansette flere fagarbeidere i SFO 
✓ Å innføre et «etter skole tilbud» for 5-7 trinn 
✓ Sikre gode skolebibliotek på skoler 

 
 
2.3  Kunst & kultur 
SV ønsker et mangfoldig og inkluderende kunst- og kulturtilbud.  
 
Kunst og kulturaktiviteter er viktig for en aktiv deltakelse i samfunnet, og bidrar til fellesskap. 
Bibliotekene står sentralt i kommunens kulturtilbud, derfor er det viktig at bibliotekene finnes i 
nærmiljøet slik at alle innbyggere kan benytte seg av dem. 
 
Ullensaker SV vil:   

✓ Sikre et fast årlig økonomisk tilskudd til Herredshuset på Jessheim og Kløfta Velhus. 
✓ Tilføre med midler til ungdomshusene i kommunen for å hindre utenforskap. 
✓ Å ta vare på Ullensakers historie og særpreg i nye offentlige rom og bygg.  
✓ Å øke antall elever i Kulturskolen og utvide opplæringen. 
✓ At skolekorpsene får tilstrekkelig økonomiske midler samt oppbevaringsplass til utstyr. 
✓ Frivillige lag og foreninger kan bruke skolene og Frivillighetens hus gratis. 
✓ Revidere kulturplan for den perioden. 

 
2.4  Idrett og friluftsliv  
Ullensaker har flott natur med marka, turstier, skiløyper, sykkelstier, tjern for bading og fisking, 
som gir store muligheter for variert idretts- og friluftsliv. Friluftslivet utgjør en arena for fysisk 
aktivitet som er åpen for alle. Friluftslivet bidrar positivt til både fysisk og psykisk helse og er en 
nøkkel til innbyggernes livskvalitet. For barn og unge kan friluftslivet være en arena for mestring, 
samhold og naturopplevelser, og legge grunnlaget for fysisk aktivitet resten av livet.  
 
Det er viktig at barn og unge har tilgang på ulike idrettsaktiviteter også i uorganiserte former. Vi vil 
arbeide for en helhetlig plan for nærmiljøanlegg slik at aktuelle arealer kan utredes og båndlegges 
med tanke på fremtidens reguleringsplaner og arealplanlegging. 
 
Ullensaker SV vil:   

✓ At det etableres flere lavterskel tilbud innen forskjellige idrettsgrener for ungdom og 
voksne.  

✓ At naturområdene med blant annet Jessheimmarka og Hovin-marka må vernes mot 
utbygging. 

✓ Å etablere turstier gjennom og rundt byen (som langs Akerselva og lignende i Oslo). 
✓ Å støtte opp om «Friluftslivets uke» og «Natt i naturen». 
 

 
2.5  Barn og unge  
Alle barn har rett til gode oppvekstsvilkår. I de tilfeller hvor familien ikke selv klarer dette må 
kommunen tre støttende til. SV vil at det tilrettelegges for veiledning og hjelp i folks hjem slik at 
flest mulig barn kan vokse opp hjemme. 
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 Ullensaker SV vil:  

✓ styrke barnevern med en helhetlig forståelse av barns oppvekst – og omsorgsbetingelser. 
✓ At ungdommen også kan bruke frivilligheten som et arena for sosial møteplass. 
✓ Styrke helsestasjonen for ungdom 
✓ Helsesykepleiere på skolen 

 
2.6  Alle mennesker er en ressurs   
SV jobber for et arbeidsliv for alle. I dag opplever mange at det ikke er rom for dem i arbeidslivet. 
Vi kan ikke akseptere at det finnes så mange ledige hender med arbeidslyst, samtidig som vi har 
mange uløste oppgaver. Vi skal tilby gode velferdstjenester til innbyggerne våre. Alle som bor i 
Ullensaker, skal gis muligheten til å bli aktive deltakere og bidragsytere i samfunnet.   
 
Mennesker med ulike funksjonsnedsettelser er en gruppe med stor kompetanse, men ofte lav 
yrkesdeltakelse. Dette vil vi gjøre noe med. Ullensaker SV mener at kommunen må tilrettelegge 
arbeidsplasser slik at alle kan få delta i arbeidslivet med hele seg og sin kompetanse.  
 
Ullensaker SV vil arbeide for: 
 
✔ Øke stillingsprosentene til syns- og hørselskontakter 
✔ Sikre at kommunen har et brukerråd for NAV 
✔ Jobbe for at BPA-ordningen bedres 

 
 
2.7  Helse og sosialpolitikk  
 
Velferdstjenester skal dekke grunnleggende behov og være tilgjengelige der folk bor. Velferden er 
et offentlig ansvar. Vi må ta tilbake tjenester og oppgaver som er konkurranseutsatt og privatisert, 
og sikre demokratisk styring til våre innbyggeres beste. At oppgaver løses av det offentlige og 
finansieres av fellesskapet, er en viktig forutsetning for å kunne sikre god velferd til alle.  
 
SV vil arbeide for å sikre folk et trygt liv også når de rammes av sykdom, ulykker eller sosiale 
problemer. Helse- og sosialarbeid må sees i et utvidet perspektiv hvor målet er bedring av levekår 
for alle og utjevning av klasseforskjeller. Med et aktivt forebyggende arbeid med fleksible helse- og 
sosialtilbud knyttet til nærmiljøet vil flere bli i stand til å mestre sin egen hverdag. 
 
Mange eldre er sunne, friske og ressurssterke mennesker. Noen trenger hjemmesykepleie, mens 
andre har behov for omsorgsbolig, bofellesskap eller sykehjemsplass. Det er grunnleggende at 
lokalsamfunnet kan gi gode velferdsordninger og trygghet i omsorg for alle eldre i kommunen 
uansett deres hjelpebehov.  SV vil tilrettelegge for at eldre kan være aktive samfunnsdeltakere og 
være en ressurs for samfunnet.  
 
Kommunen har et stort ansvar for og en plikt til å yte tjenester som fremmer helse og søker å 
forebygge sykdom. Et Frisklivssentral vil være en god arena for kommunen til å yte 
helsefremmende tjenester.  Vi ønsker derfor en frisklivssentral med kvalifisert helsepersonell som 
etableres i samarbeid med brukerorganisasjonen og brukerne for å trygge deres behov.  
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Ullensaker SV vil: 

✓ Flere tilrettelagte boliger for eldre og mennesker med funksjonshemming der de tilbys et 
heldøgns omsorgstilbud (prosjekt Gjestad 2066). 

✓ Utvide dagens dagsentertilbud for flere grupper og sikre ett på Kløfta.  
✓ Sikre dagens tilbud ved Gjestad rehabiliterings-basseng i kommunal regi.  
✓ Ha driftsavtale for en manuell-terapeut i kommunal regi.  
✓ Å sikre enkel fremkomst for svaksynte og blinde med hensyn til universell utforming. 
✓ Re-etablere samarbeidet med A-hus om psykiatrisk sykepleier på legevakten med personell 

fra DPS og dermed avlaste fastlegetjenesten. 
 

2.8 Flyktninger og innvandrere  
 
De siste årene har mange kommet til kommunen vår fra krigs- og konfliktområder. Krigen i Ukraina 
har satt sitt preg på det pågående flyktning landskapet i Europa. Samtidig er verden preget av en 
rekke andre kriger og konflikter, og stadig flere flykter på grunn av klimaendringer.  

Vi må bistå med god inkludering og bosetting av våre nyankomne innbyggere. Kommunen må 
legge til rette for at alle får tilbud om arbeid, etter at de har gjennomgått introduksjons- 
programmet og tilstrekkelig språkopplæring. Barn og unge som kommer alene må sikres et godt 
tilbud hvor skole, bosituasjon og helse blir ivaretatt.   

Mennesker som flykter, skal møtes med omsorg og god hjelp i Ullensaker. Vi ønsker å bistå med 
bosetting av flyktninger i henhold til IMDi sine retningslinjer og gjennom den velprøvde 
«Ullensaker modellen».  

2.9 Frivilligheten  
Mange innbyggere ønsker å delta i frivillig arbeid. Disse menneskene utgjør en ressurs for 
kommunen. Frivillig arbeid har gjennom tidenes morgen vært viktig for utviklingen av 
velferdsstaten.  
 
Ullensaker SV vil arbeide for: 

✓ Å sikre Ullensaker Frivilligsentralen fremtidige drift. 
✓ Gjøre det lett og praktisk for frivilligheten å lykkes i Ullensaker i samarbeid med Kultur- og 

Idrettsrådet og politikken.  
 
 

Kapittel 3: Boligpolitikk   
Ja til styrt og bærekraftig boligpolitikk 
 
Ullensaker og Jessheim vokser i rasende tempo, og nye boområder vokser frem. Vi ser at flere 
leiligheter ikke gir lavere boligpriser. SV vil derfor ha en bedre politisk styring av boligveksten i 
kommende periode. Det er viktig at utbyggingen som kommer er balansert, variert, målrettet og 
ivaretar alle grupper i samfunnet.  
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På denne måten kan vi skaffe et hjem til flere innbyggergrupper slik som studenter, 
førstegangsetablerere, småbarnsfamilier og lavinntektsfamilier i kommunen.  
 
3.1 Boligstruktur   
Ullensaker skal være en kommune med stor tilgang til tur- og fritidsområder. Vi vil arbeide for å 
stanse all utbygging som går på bekostning av dyrket mark og sikre vern av all matjord. 
 
Fortetting rundt kollektivknutepunkter, er riktig. Særlig må det legges vekt på at utbygging legges i 
nærheten av eksisterende kollektivtrafikk. Ny boligbygging bør derfor skje ved 
kollektivknutepunkt. Som en konsekvens vil VY og Ruter kunne tilby hyppigere avganger og et 
bedre kollektivtilbud.  
 
 Ullensaker SV vil:   

✓ Ha en styrt og bærekraftig boligutvikling i hele kommunen. 
✓ At kommunen innfører et krav om en «leie til eie» modell i alle nye boligprosjekter 
✓ Vurdere lokale bussruter i samarbeid med Ruter som blant annet vil gå mellom 

boligområdene i utkanten og kollektiv-knutepunktene ved jernbanestasjonene / 
bussterminalene som driftes av kommunen. 

✓ At kommunen kjøper en viss andel av leiligheter i alle nye byggeprosjekter for å sikre 
kommunale leiligheter og et mangfoldig bofellesskap. 

 
 

Kapittel 4: Miljø og natur 
Ja til arbeidsplasser ved Oslo lufthavn 
 
SV vil arbeide for økt kollektivsatsing, innfartsparkering og sykkelveier.  
 
Jessheim fikk bystatus i 2012 og det er gode parkeringsmuligheter rundt sentrumsområdene.  
SV vil derfor gå inn for å prioritere gang og sykkelvei fremfor bilkjøring i sentrum  
 
Ullensaker SV vil:   

✓ Bygge gang- og sykkelvei mellom Nordkisa og Hauerseter. 
✓ Si nei til tredje rullebane på Oslo lufthavn. 
✓ Gjøre deler av eller hele Storgata til gågate om sommeren 
✓ Jobbe opp imot fylket for å få tilbake toglinje R13 mellom Dal og Eidsvoll.  
✓ Å jobbe for at lokaltoget får avgang fra Jessheim hvert 20. minutt inn til Oslo i rushtiden på 

morgen (kl 07-09) og ettermiddag (kl 15-17). 
 
 
 
 
 
 



9  

4.1  Klima   
Ullensaker må justere klimapolitikken og bidra i den globale dugnaden om å få utslippene ned i 
tråd med Parisavtalen og FNs bærekraftmål. Klimahensyn må være førende for alle beslutninger 
som fattes. 
 
Myr er viktig for klima og miljø fordi det demper flom, lagrer karbon og gir trekkfugler et sted å 
raste, men dessverre ødelegges det hvert år store arealer med myr.  
 
Ullensaker SV vil:   

✓ Kartlegge og redusere kommunens CO2 utslipp. 
✓ Stanse utgravingen av Jødahlsmåsan. 
✓ At kommunen kjøper inn utslippsfrie tjenestebiler når de må fornyes.  
✓ At offentlige nybygg i kommunen har solcellepaneler på tak for egen energiproduksjon. 
✓ Innføring av kommunalt årlig klima-budsjett og regnskap. 
✓ Se på muligheten for å ta i bruk teknologiske løsninger som sikrer bærekraft og gjenbruk. 
✓ Å verne Nordbytjernet som rekreasjonsområde og biotop.   
 

Kapittel 5: Næringspolitikk   
Ja til organisert og trygt arbeidsliv, Nei til «sosial dumping» 

 
Kommunen er en stor arbeidsgiver og må være et forbilde når det gjelder lønns- og 
arbeidsforhold, bærekraft og miljøbevissthet. Dagens næringsliv i Ullensaker preges av handels- og 
servicenæring og logistikk. Kommunen trenger flere arbeidsplasser med krav til høyskole- og 
universitetsutdannede for å utvikle seg videre og ta oss med inn i det grønne skiftet. 
  
Ullensaker kommune må drive en næringspolitikk som tar hensyn til små og mellomstore bedrifter 
innen forskjellige yrkesfag i tillegg til gründer -og kunnskapsbedrifter. Vi vil arbeide for at 
arealkrevende bedrifter etablerer seg på steder som er avsatt til fremtidig næringsutvikling, slik 
som Gardermoen, Jessheim og Kløfta Næringspark.  
 
Ullensaker SV vil:    

✓ Ha en aktiv kommunal næringspolitikk.  
✓ At Innovasjon Gardermoen, Innovasjon Norge, NAV og Inkubatorer må skape møteplasser.   
✓ At bedrifter som har lærlinger prioriteres ved anbud i kommunen.  

 
5.1 Arbeidsliv 
 
Arbeid er en stor del av livet, og vi skal både trives og utvikle oss på jobb. Trepartssamarbeidet har 
gitt oss et effektivt, profesjonelt og tillitspreget arbeidsliv, og det er derfor viktig å hegne om. 
Dette gjør vi gjennom å lytte til de ansatte slik at de får en reell medbestemmelse, men også 
gjennom gode varslingssystemer som avdekker feil og rutinesvikt. Kommunen skal være en god 
arbeidsgiver. 
Bedrifter som leverer tjenester til kommunen skal følge arbeidsmiljøloven, og når kommunen er 
oppdragsgiver, må alle ansatte i bedrifter kommune leier inn, ha tariffavtale.  
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Arbeidslivskriminalitet og sosial dumping er et økende problem i norsk arbeidsliv, og utgjør en 
trussel mot velferdsstaten, det organiserte arbeidslivet og tariffavtalene. Ullensaker kommune må 
kreve anstendige lønns- og arbeidsvilkår for arbeidstakere i bedrifter som leverer tjenester til 
kommunen. 
 
Vi ønsker å innføre en kommunal vikartjeneste som gir tryggere rammer for både brukerne og de 
ansatte vikarene. 
 
Ullensaker SV vil:  

✓ Krav til tariffavtale for alle ansatte i bedrifter kommunen leier inn.  
✓ Retten til faste heltidsstillinger. 
✓ At kommunen skal øke antall lærlingeplasser og bidra til å gi lærlinger praksisplass.  
✓ Fortsette å tilby vikariater og sommerjobber til ungdommer i kommunen. 

 
--- 


